
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.01.2023                                                                                                                                                                                       № 4 

с.Комарье 

 

Об утверждении Плана обеспечения безопасности 

людей на водных объектах Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в 2023 году 

 

         В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Новосибирской области от 

10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», от 

27.09.2022 № 443-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 

445-п». постановлением Главы Доволенского района от 24.01.2023 № 33-па «Об утверждении Плана обеспечения 

безопасности людей на водных объектах Доволенского района в 2023 году»  и в целях улучшения профилактической и 

организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области, администрация  Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах Комарьевского сельсовета 

Доволенского района  Новосибирской области в 2023 году.  

 2. Утвердить прилагаемые: 

 2.1. Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Комарьевского сельсовета 

Доволенского района по состоянию на 1 января 2023 года.  

 2.2. Реестр мест выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах Комарьевского 

сельсовета Доволенского по состоянию на 1 января 2023 года. 

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                   В.И.Агапов 

 

 

 

 УТВЕРЖДЕН  

          постановлением администрации    

         Комарьевского сельсовета   

                                           от  27.01.2023 № 4  

ПЛАН 

обеспечения безопасности людейна водных объектах Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области в 2023 году 

 

№ 

п.п. 

Мероприятия Время 

проведения 

Исполнители Кто осуществляет 

контроль 

1. Участие в  акции «Безопасный лед» 

на территории муниципальных 

образований Доволенского района 

в осенне-зимний период  

Январь-март, 

ноябрь-

декабрь 

Директор МКУ «Центр по ГО, 

ЧС,ЕДДС-112» 

Главы   сельсоветов  

Доволенского района, МКУ 

«Управление образования», 

ПСЧ-54, ПЧ-112 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

2. Организация информирования 

населения о метеоусловиях, о 

состоянии льда  

Январь-

апрель, 

Ноябрь 

Глава Комарьевского 

сельсовета, специалисты 

поселения 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

       Периодическое  печатное издание Совета депутатов и администрации Комарьевского сельсовета 

                             
                                                                                                                                          № 3 от 31.01.2023 г. 



 

 

декабрь 

3. Организация и проведение 

месячника безопасности  людей на 

водных объектах  на территории 

поселения  

Январь-март, 

ноябрь-

декабрь 

Директор МУП ПХ  

«Комарьевское», Глава 

Комарьевского сельсовета, 

специалисты администрации, 

ПЧ-112 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

4. Осуществление комплекса 

мероприятий, направленных 

на недопущение массового выхода 

людей и выезда  

автомобильного транспорта на лед 

в необорудованных местах на 

водных объектах (установка 

запрещающих знаков и 

информационных щитов 

о запрещении выхода (выезда) 

на лед, обваловка снегом береговой 

полосы мест массового выезда 

автомобильного транспорта на лед)  

Январь-

апрель, 

ноябрь-

декабрь 

Директор МУП ПХ  

«Комарьевское», Глава 

Комарьевского сельсовета  

Глава Комарьевского 

сельсовета 

5.  Проведение  комплекса 

необходимых профилактических 

мероприятий, направлен-ных 

на обеспечение безопасности 

людей на водных объектах во 

время прохождения весеннего 

паводка 

март-май 

 

Директор МУП ПХ  

«Комарьевское», Глава 

Комарьевского сельсовета 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

6. Проведение  месячника 

безопасности  людей на водных 

объектах  на территории поселения 

в период купального сезона  

Май-сентябрь Администрация поселения Глава Комарьевского 

сельсовета 

7.  Проведение  акции «Вода – 

безопасная территория»  на 

территории поселения  

Май-сентябрь Администрация поселения Первый заместитель 

главы администрации, 

первый зам. 

председателя КЧС и 

ОПБ района  

8. Организация и осуществление 

контроля за принятием 

необходимых мер по обеспечению 

безопасности людей в местах 

массового (неорганизованного) 

отдыха на водных объектах 

поселения (установка 

предупреждающих (запрещающих) 

знаков безопасности и 

информационных щитов о 

запрещении купания)  

До 01 июня Администрация поселения, 

МУП ПХ  

«Комарьевское» 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

9. Проведение разъяснительных работ 

с детьми «о правилах поведения на 

воде и соблюдения мер 

предосторожности» 

В течение 

года 

Директор Комарьевской   

СОШ 

МКУ «Управление 

образования 

Доволенского района» 

10. Организация проведения 

профилактических мероприятий по 

предупреждению гибели людей на 

воде 

В течение 

года 

Администрация поселения Глава Комарьевского 

сельсовета 

11. Разработка и утверждение плана 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах 

январь Администрация поселения Глава Комарьевского 

сельсовета 

12. Анализ происшествий и 

несчастных случаев на водных 

объектах и принятие оперативных 

мер по их предупреждению 

В течение 

года 

Глава поселения во 

взаимодействии с   КЧС и ПБ, 

директор МКУ «Центр по ГО, 

ЧС, ЕДДС-112»  

Глава Комарьевского 

сельсовета 



 

 

УТВЕРЖДЕН  

          постановлением администрации    

         Комарьевского сельсовета   

от 27.01.2023 № 4 

РЕЕСТР 

пляжей и мест неорганизованного отдыха людей 

на водных объектах Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области по состоянию  

на 1 января 2023 года 

 

А. Пляжи 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

района, населённого 

пункта 

Наименование 

водного объекта 

Место организован-

ного отдыха (пляж) 

Количество 

отдыхающих 

в сутки 

 (чел.)  

Организация 

(подразделение) 

по подготовке 

матросов-

спасателей 

Примечание 

1. с.Комарье,  

пляжей   на 

территории 

Комарьевского 

сельсовета 

Доволенского района 

нет 

     

Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей 

№№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

района, населённого 

пункта 

места 

неорганизованного 

отдыха 

Наименование 

водного объекта 

Место 

неорганизованного 

отдыха  

Количество 

отдыхающих 

(чел.) 

Организация 

(подразделение) 

по подготовке 

матросов-

спасателей 

Примечание 

 с.Комарье, 

мест  

неорганизованного 

отдыха людей на 

воде  на территории 

Комарьевского 

сельсовета 

Доволенского района 

нет 

     

                   Примечания:        

   1. МОО – место организованного отдыха людей на воде (пляж). 

  2. МНО – место массового (неорганизованного) отдыха людей на воде.  

                                                                                                                                                         

                                                              

  УТВЕРЖДЕН  

          постановлением администрации    

         Комарьевского сельсовета   

от 27.01.2023 № 4 

РЕЕСТР 

мест выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед 

на водных объектах Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области по состоянию на 1 

января 2023 года 

 

№№ 

п/п 

Наименование городского 

округа 

(муниципального района), 

населенного пункта, удаление 

от населенного пункта (м) 

Наименование 

водного объекта 

Количество 

автомобильного 

транспорта 

(за день) 

Примерное 

количество людей 

(выход в течение 

дня) 

Примечание 

1. с.Комарье, 

мест выезда автомобильного 

транспорта и выхода людей 

на лед 

на водных объектах 

    



 

 

№№ 

п/п 

Наименование городского 

округа 

(муниципального района), 

населенного пункта, удаление 

от населенного пункта (м) 

Наименование 

водного объекта 

Количество 

автомобильного 

транспорта 

(за день) 

Примерное 

количество людей 

(выход в течение 

дня) 

Примечание 

Комарьевского сельсовета 

Доволенского района нет 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.01.2023                                                                                                                                                                                        № 5 

с.Комарье 

 

Об утверждении плана правотворческой деятельности 

администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год 

 

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Комарьевского сельсовета, администрация Комарьевского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1.Утвердить План правотворческой деятельности администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области на 2023 год (прилагается). 

       2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                   В.И.Агапов 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Комарьевского сельсовета  

от 27.01.2023 № 5 

 

План правотворческой деятельности администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области на 2023 год 

 

№ Мероприятия 

 
Ответственные Сроки 

1   Разработка нормативно-правовых актов Специалисты  

администрации 

В течение года 

2 Приведение НПА в соответствии с внесенными 

изменениями в федеральные законы и законы 

Новосибирской области 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

В течение года 

3 Подготовка проекта  бюджета Комарьевского 

сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области на 2023 год и плановые периоды, прогноза 

СЭР Комарьевского сельсовета 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

Июль 2023 года 

4 Принятие НПА о безопасности на водных объектах Глава МО Январь, май 2023года 

5 Принятие НПА по пожарной безопасности на 

территории поселения        

Глава МО Май, сентябрь 2023года 

6  Разработка, внесение изменений и дополнений, 

 принятие  нормативно правовых актов в 

соответствии с Федеральным законом  № 44 от 

05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

По мере необходимости 

7 Внесении изменений  и дополнений  в нормативно 

правовые акты в соответствии с действующим 

законодательством   по вопросам  о противодействии 

коррупции 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

В течение года 

8 Разработка новых Правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, согласно Постановления 

Глава МО,                            

специалисты 

администрации 

Первое полугодие 2023г. 



 

 

Правительства от 20.07.2021 № 1228  

9 Приведение административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в 

соответствие с действующим законодательством 

Глава МО,                            

специалисты 

администрации 

В течение года 

10 Предоставление проектов муниципальных правовых 

актов, подлежащих принятию администрацией 

сельского поселения в прокуратуру района 

В течении 3 рабочих дней 

со дня принятия 

специалисты 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2023                                                                                                                                                                                      № 6 

с.Комарье 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Комарьевского сельсовета Доволенского района 

 Новосибирской области от 23.12.2022 № 76 

 

        В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом ФНС России от 

18.01.2023 №ЕД-7-8/30@  «О внесении изменений в приказ ФНС России от 29.12.2016 №ММВ-7-1/736@ «Об 

осуществлении бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов субъектов Российской Федерации 

и местных бюджетов управлениями Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации» 

администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     Внести в приложение 1 к постановлению администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области от 23.12.2022 №76 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета 

Доволенского района новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1) Исключить коды бюджетной классификации: 

 

100  Федеральное казначейство (Управление Федерального 

казначейства по Новосибирской области) 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2) дополнить следующими кодами доходов: 

182  Федеральная налоговая служба (управление Федеральной 

налоговой службы по Новосибирской области) 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 



 

 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Комарьевского 

сельсовета Доволенского района Новосибирской области Титкову Н.Н. 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                   В.И. Агапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редакционный совет Адрес 

Татарникова Н.А. 

Троценко О Г. 

Парамонова Т.Г. 

632475, ул.Центральная, 24, с.Комарье, Доволенский район, 

Новосибирская область 

Соучредители: Совет депутатов Комарьевского сельсовета, Администрация Комарьевского сельсовета 


